
 
 
 
 
 

Stefano Paolo Corgnati 
Rettore  
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Chiusura delle graduatorie relative ai Bandi di selezione per l'ammissione ai corsi di 
laurea nell’area dell’Ingegneria e al corso di Laurea professionalizzante in 

Tecnologie per l’industria manifatturiera, al corso di laurea in Design e 
comunicazione, al corso di laurea in Pianificazione territoriale, urbanistica e 

paesaggistico-ambientale e al corso di laurea in Architettura-Architecture a.a. 
2024/25 

 
IL RETTORE 

 

Vista la Legge n. 264 del 02 agosto 1999, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari” e 

s.m.i; 

Visto il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 recante “Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa e s.m.i.; 

Vista la legge n. 189 del 30 luglio 2002, recante la “Modifica alla normativa in materia di 

immigrazione e di asilo” e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e s.m.i.; 

Vista la Legge n. 190 del 6/11/2012, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 

e s.m.i; 

Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei” e s.m.i.; 

Viste le “Procedure per l'ingresso, il soggiorno, l'immatricolazione degli studenti internazionali e 

il relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione superiore in Italia valide per l'anno 

accademico 2024-25”; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1211 del 27 novembre 

2023; 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

Stefano Paolo Corgnati 
Rettore  
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Richiamato il D.R n. 1296 del 22 dicembre 2023 di emanazione dei Bandi di selezione per 

l'ammissione ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria e al corso di Laurea professionalizzante 

in Tecnologie per l’industria manifatturiera, in Design e comunicazione e in Pianificazione 

territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale a.a. 2024/25 e s.m.i.; 

Richiamato il Regolamento per l’immatricolazione ai corsi di laurea – a.a. 2024/25, emanato 

con D.R. n. 304 del 28 marzo 2024; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 627 del 24 aprile 2024 e relativi allegati “Modalità e contenuti 

delle prove di ammissione al corso di laurea e laurea magistrale a ciclo unico direttamente 

finalizzato alla formazione di Architetto (lingua italiana e lingua inglese) a.a. 2024/25”; 

Richiamato il D.R n. 558 del 23 maggio 2024 di Emanazione dei bandi di selezione per 

l’ammissione al corso di laurea in Architettura-Architecture a.a. 2024/25 studenti comunitari ed 

equiparati e studenti non comunitari residenti all’estero richiedenti visto; 

Considerata la regolarità della procedura relativa alla predisposizione delle graduatorie, 

formulate secondo i criteri specificati all’art. 11 dei Bandi di selezione sopracitati; 

Considerato altresì che gli scorrimenti previsti sono elaborati dalla procedura informatizzata 

predisposta nel rispetto dei criteri previsti nei Bandi di selezione sopracitati; 

Considerato che, a seguito dello scorrimento delle graduatorie per l’immatricolazione ai corsi 

in oggetto del 18 ottobre 2024, sono stati resi immatricolabili gli ultimi candidati ammissibili in 

lista d’attesa; 

Visto l’art. 12 dei Bandi di selezione per l'ammissione ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria 

e al corso di Laurea professionalizzante in Tecnologie per l’industria manifatturiera, al corso di 

laurea in Design e comunicazione, in Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-

ambientale e in Architettura-Architecture che indica che la chiusura delle graduatorie è fissata 

per il giorno 22 ottobre 2024; 

Considerato il progetto ministeriale "Marco Polo" per studenti cinesi che promuove lo scambio 

culturale e l'integrazione internazionale tra Cina e Italia attraverso l'istruzione e che prevede 

che i partecipanti passino un periodo di studio in Italia per imparare l'italiano presso istituti di 

lingua riconosciuti e successivamente presentino domanda di iscrizione presso università o 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

Stefano Paolo Corgnati 
Rettore  
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
rettore@polito.it - www.polito.it 

istituti di istruzione superiore italiani per perseguire gli studi accademici nelle diverse discipline 

di loro interesse;  

DECRETA 
 

Art. 1 - La chiusura in data 22 ottobre 2024 delle graduatorie relative ai test di ammissione per 

l’immatricolazione ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria e al corso di Laurea 

professionalizzante in Tecnologie per l’industria manifatturiera, in Design e comunicazione, in 

Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale e in Architettura-

Architecture a.a. 2024/25; 

Art. 2 – Di posticipare il termine ultimo per il caricamento delle certificazioni linguistiche per i 

candidati partecipanti al progetto Marco Polo, entro e non oltre il 31/12/2024, pena 

l’annullamento dell’immatricolazione.  

 

IL RETTORE 

(Prof. Stefano Paolo CORGNATI) 

fc/ab/FM 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-10-22T08:31:57+0000
	Stefano Paolo Corgnati




